

RENDICONTO GESTIONALE

ONERI E COSTI	2023	2022	PROVENTI E RICAVI	2023	2022
A) Costi e oneri da attività di interesse generale			A) Ricavi, rendite e proventi da attività di interesse generale		
1) Materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	2.731,68	5.447,61	1) Proventi da quote associative e apporti dei fondatori	310.410,00	310.315,00
2) Servizi	1.238.676,71	1.221.185,02	2) Proventi dagli associati per attività mutuali	-	-
3) Godimento beni di terzi	49.773,49	71.148,56	3) Ricavi prestazioni e cessioni ad associati e fondatori	3.555,00	4.520,00
4) Personale	521.561,44	493.747,03	4) Erogazioni liberali	5.000,00	5.000,00
5) Ammortamenti	1.483,60	1.116,59	5) Proventi del 5 per mille	-	-
5 bis) svalutazione delle immobilizzazioni materiali ed immateriali	-	-	6) Contributi da soggetti privati	1.595.680,80	1.531.483,20
6) Accantonamenti per rischi ed oneri	50.000,00	50.000,00	7) Ricavi per prestazioni e cessioni a terzi	25.865,27	13.360,65
7) Oneri diversi di gestione	16.688,99	13.718,76	8) Contributi da enti pubblici	-	-
8) Rimanenze iniziali	-	-	9) Proventi da contratti con enti pubblici	-	79.482,79
9) Accantonamento a riserva vincolata per decisione degli organi istituzionali	-	-	10) Altri ricavi, rendite e proventi	73.665,21	82.326,15
10) Utilizzo riserva vincolata per decisione degli organi istituzionali	(27.750,84)	-	11) Rimanenze finali	-	-
Totale	1.853.165	1.856.364	Totale	2.014.176	2.026.488
			Avanzo/disavanzo attività di interesse generale (+/-)	161.011	170.124
B) Costi e oneri da attività diverse			B) Ricavi, rendite e proventi da attività diverse		
1) Materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	-	-	1) Ricavi per prestaz.e cessioni ad associati e fondatori	-	-
2) Servizi	58.500,15	28.152,62	2) Contributi da soggetti privati	-	-
3) Godimento beni di terzi	-	-	3) Ricavi per prestazioni e cessioni a terzi	66.295,05	37.786,88
4) Personale	-	6.311,48	4) Contributi da enti pubblici	-	-
5) Ammortamenti	-	-	5) Proventi da contratti con enti pubblici	-	10.000,00
5 bis) svalutazione delle immobilizzazioni materiali ed immateriali	-	-	6) Altri ricavi, rendite e proventi	350,00	-
6) Accantonamenti per rischi ed oneri	-	-	7) Rimanenze finali	-	-
7) Oneri diversi di gestione	-	-			
8) Rimanenze iniziali	-	-			
Totale	58.500	34.464	Totale	66.645	47.787
			Avanzo/disavanzo attività diverse (+/-)	8.145	13.323
C) Costi e oneri da attività di raccolta fondi			C) Ricavi, rendite e proventi da attività di raccolta fondi		
1) Oneri per raccolte fondi abituali	-	-	1) Proventi da raccolte fondi abituali	-	-
2) Oneri per raccolte fondi occasionali	-	-	2) Proventi da raccolte fondi occasionali	-	-
3) Altri oneri	-	-	3) Altri proventi	-	-
Totale	-	-	Totale	-	-
			Avanzo/disavanzo attività di raccolta fondi (+/-)	-	-
D) Costi e oneri da attività finanziarie e patrimoniali			D) Ricavi, rendite e proventi da attività finanziarie e patrimoniali		
1) Su rapporti bancari	1.302,08	1.405,47	1) Da rapporti bancari	3.695,25	352,49
2) Su prestiti	-	-	2) Da altri investimenti finanziari	0,01	10,94
3) Da patrimonio edilizio	-	-	3) Da patrimonio edilizio	-	-
4) Da altri beni patrimoniali	-	-	4) Da altri beni patrimoniali	-	-
5) Accantonamenti per rischi ed oneri	-	-	5) Altri proventi	-	-
6) Altri oneri	-	-			
Totale	1.302	1.405	Totale	3.695	363
			Avanzo/disavanzo attività finanziarie e patrimoniali (+/-)	2.393	1.042
E) Costi e oneri di supporto generale			E) Proventi di supporto generale		
1) Materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	4.911,58	5.593,97	1) Proventi da distacco del personale	-	-
2) Servizi	28.527,99	24.519,05	2) Altri proventi di supporto generale	-	-
3) Godimento beni di terzi	46.609,30	51.631,13			
4) Personale	63.611,53	62.942,71			
5) Ammortamenti	-	-			
5 bis) svalutazione delle immobilizzazioni materiali ed immateriali	-	-			
6) Accantonamenti per rischi ed oneri	-	8.000,00			
7) Altri oneri	-	-			
8) Accantonamento a riserva vincolata per decisione degli organi istituzionali	-	-			
9) Utilizzo riserva vincolata per decisione degli organi istituzionali	-	-			
Totale	143.660	152.687	Totale	-	-
Totale oneri e costi	2.056.628	2.044.920	Totale proventi e ricavi	2.084.517	2.074.638
			Avanzo/disavanzo d'esercizio prima delle imposte (+/-)	27.889	29.718
			Imposte	27.783,31	27.673,87
			Avanzo/disavanzo d'esercizio (+/-)	106	2.044

Costi figurativi	2023	2022	Proventi figurativi	2023	2022
1) da attività di interesse generale			1) da attività di interesse generale		
2) da attività diverse			2) da attività diverse		
Totale	-	-	Totale	-	-